

شلیک به ریاض

ارتش یمن اعلام کرد با موشک اسکاد یک پایگاه نظامی عربستان را در ریاض مورد هدف دقیق قرار داده است یعنی‌ها بدون توجه به تهدیدهای فزاینده امریکایی‌هاو سعودی‌ها، با شلیک یک موشک بالستیک برای اولین بار ریاض را هدف قرار دادند تا نشان دهند پس از گذشت نزدیک به دو سال از جنگ هنوز کارت‌هایی دارند که با آن آل‌سعود را غافلگیر کنند. به گزارش جوان، رسانه‌های یمنی اواخر یک‌شنبه شب از اصابت یک فروند موشک بالستیک پیشرفته این کشور به نزدیکی ریاض پایتخت عربستان خبر دادند. خبرگزاری یمن (سبأ) به نقل از نیروی موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی خبر داد که یک فروند موشک بالستیک دوربرد به هدفی نظامی در پایتخت عربستان شلیک شده و با موفقیت به آن اصابت کرده‌است. در بیانیه نیروهای یمنی آمده‌ست: «برای اولین بار اعلام می‌کنیم؛ نیروی موشکی یمن اقدام به شلیک موفق یک فروند موشک بالستیک روی هدفی نظامی در پایتخت سعودی کرد و به‌خاطر این پیشرفت و تحول بی‌همتای موشکی خدا را شاکریم و تأکید می‌کنیم، از این پس پایتخت عربستان هدف حملات موشکی ما خواهد بود.» گفته می‌شود، این موشک به پایگاه منطقه المراحیه در غرب ریاض اصابت کرده‌است.در حالی که مقامات سعودی همانندرویه همیشگی خود درباره شلیک این موشک سکوت کرده‌اند اما کاربران سعودی در فضای مجازی از هفته پس از حمله غافلگیرکننده نیروهای یمنی به یک کشتی عربستان سعودی در نزدیکی سواحل یمن صورت می‌گیرد. در جریان این حمله که مقامات سعودی پس از انتشار تصاویر آن مجبور به اعتراف شدند،عدای از نظامیان سعودی از پای در آمدند. حمله موشکی جنبش انصارالله یمن به این تیراژه که با موشک‌های بومی یمن صورت گرفت، جاروجنجال زیادی در رسانه‌های غرب و دنیا ایجاد کرد. این مسئله تنها به رسانه‌ها محدود نمی‌شود،بلکه گرنای کشورهای بزرگ تولیدکننده تسلیحات نظامی را نیز در پی داشته‌است؛ چرا که نیروهای یمنی ناوشکنی را منهدم کردند که از حیث سامانه راداری و سرعت رصد کشتی‌های دشمن از پیشرفته‌ترین و بهترین ناوشکن‌ها در دنیا بود. پس از این حمله و در پی تماس ملک سلمان با دونالد ترامپ، مواضع مقامات امریکایی علیه یمن تشدید شده‌است. آنها علنا انصارالله را تهدید کردند و در همین حال یک ناو هواپیمابر خود را به سواحل مدیترانه برای حمایت از کشتی‌های عربستان اعزام کردند. در همین حال وب سایت «فارین پلیسی» اخیراً به نقل از مقامات امنیتی و نظامی در تیم ترامپ نوشت: خواست قوی برای عقب راندن ایران با استفاده از ابزار تهاجمی در یمن در دولت جدید امریکا وجود دارد.

به گزارش «اتناکه»، با توجه به سخنان رسمی و سری رد و بدل شده مقامات نظامی در کاخ سفید، احتمال بسیاری وجود دارد که امریکا مستقیم وارد جنگ یمن شده و به حمایت از عربستان سعودی و امارات در برابر حوثی‌ها بپردازد. بر اساس این گزارش، اکنون مشاوران دولت ترامپ، یمن را یک صحنه جدی و مهم برای نشان دادن سینگنال‌های رویداد جدید امریکا به ایران و گسست از آنچه شکست اوپاما در راه محدودسازی قدرت گیری ایران در منطقه خاورمیانه می‌داند، مدنظر دارند. اما گفته می‌شودنگان فارین پلیسی این امر می‌تواند ریسک و خطر انتقال مقام جوئی ایران از گرازش (اتناکه) به عراق یا ترکیه درگیری با ایران در یک جنگ تمام عیار را افزایش دهد. ناظران معتقدند شلیک این موشک اسکاد یک هفته پس از هدف قرار گرفتن ناوچه سعودی‌ها نه تنها نشان می‌دهد که نیروهای یمنی آمهتتی به تهدیدهای امریکایی‌ها می‌دهند بلکه آنها را محال از انجام پیام‌دهنده‌ها ازبازگشت به این توند با آن‌ها رها در غافلگیر کنند. این در حالی است که عربستان در ماه‌نخست حمله به یمن در سال ۲۰۱۵ مدعی شده بود که قسمت اعظمی از توانمندی و ذخایر موشکی یمن را نابود کرده‌است. مقامات یمنی هدف قرار گرفتن ریاض را تحولی مهم در مقابل تهدیدات عربستان سعودی توصیف کردند. سر تیپ عزیز راشد، جانشین سخنگوی ارتش یمن با توصیف «وزی تاریخی برای مردم یمن» به شبکه العالم گفت: «کنون ریاض در تیررس موشک‌های ما قرار دارد و با وجود محاصره طولانی و ادعای متجاوزان درباره نابودی قدرت موشکی یمن، اکنون موشکی ارتش از گذشته هم قوی‌تر شده‌است. اکنون فرودگاه‌های نظامی در تیررس موشک‌های ماست و این پاسخی به وحشی‌گری و تجاوز ناوآمر دانه سعودی‌هاست.»

دوروا

محاصره داعش در «الباب» تکمیل شد

نیروهای ارتش سوریه روز دوشنبه مسیرهای مواصلاتی تروزیست‌های داعش در شهر الباب به سمت الرقه را قطع کردند. گروه موسوم به دیدبان حقوق بشر سوریه وابسته به معارض گزارش داد که نیروهای مقاومت با پشتیبانی یوخاله‌ای روسیه، گروه تروریستی داعش را در الباب محاصره کردند؛ شبری که یکی از بزرگ‌ترین مراکز تحت اشغال داعش در سوریه است و ترکیه با دیگر گروه‌های مسلح تحت حمایت خود در شمال آن حضور دارد. به گزارش میزبان، پایگاه «دیلی میل» گزارش داد که نیروهای ارتش سوریه مسیرهای مواصلاتی تروزیست‌های داعش را در «الباب» قطع کردند. با این اقدام ارتش سوریه داعش در شهر الباب به محاصره کامل در آمده‌است. در شرایط کنونی، از جنوب نیروهای ارتش سوریه و از شرق، شمال و غرب نیز نیروهای ترکیه و نیروهای تحت حمایت ترکیه داعش را محاصره کرده‌اند. رئیس سازمان موسوم به دیدبان حقوق بشر سوریه در گفت وگو با خبرگزاری فرانسه اظهار کرد که نیروهای مردمی و دولتی سوریه روز دوشنبه تنها راه و آخرین جاده مواصلاتی تروزیست‌های داعش به بیرون از شهر «الباب» به سمت «الرقه» را به کنترل خود در آوردند و با این موفقیت ارتش سوریه، داعش آخرین پایگاه خود در استان حلب را از دست داد.

روزنامه

تأیید حکم انحلال الوفاق در دادگاه آل‌خلیفه
دادگاه تجدیدنظر بحرین حکم قبلی دادگاه درباره انحلال جمعیت الوفاق، بزرگ‌ترین جمعیت معارض این کشور را تأیید کرد. به گزارش فارس، دادگاه تجدیدنظر این کشور اعتراض به اجرای حکم انحلال جمعیت ملی اسلامی الوفاق را رد کرد. روزنامه اوسط در خبری فوری در سایت خود به نقل از «عبدالله الشملوی» وکیل حقوقی نوشت که دادگاه تجدیدنظر بحرین روز دوشنبه در خواست عدم اجرای حکم انحلال جمعیت الوفاق را نپذیرفت. جمعیت ملی –اسلامی الوفاق به عنوان بزرگ‌ترین جمعیت معارض بحرین در فوریه ۲۰۱۱ در اعتراض به خشونت و سرکوب معترضان توسط آل‌خلیفه، پارلمان این کشور را ترک کرد. شیخ «علی سلمان» دبیر کل این جمعیت در تابستان سال ۲۰۱۵ است. به ترتیب، مردم برای انجام اعمال خشونت‌آمیز به چهار سال زندان محکوم شد؛ حکمی که انتقاد شدید گروه‌های حقوق بشر را در پی داشت. دادگاه بحرین در ماه‌های اخیر این حکم را به ۹ سال افزایش داد. شیخ علی سلمان در دسامبر ۲۰۱۴ بازداشت و در دادگاه سال قبل، از اتهام براندازی نظام پادشاهی این کشور تبرئه شد، اما دادگاه وی را به تلاش به تحریک ضد حکومت آل خلیفه متهم کرد. این تصمیم سه ماه پس از آن گرفته شد که بزرگ‌ترین حزب سیاسی شیعه در بحرین در خصوص دستور دادگاه برای انحلال این حزب به اتهام ترویج خشونت و گسترش تروریسم، فرجام خواهی کرد. حکم این دادگاه انتقادهای گسترده‌ای از سوی سازمان ملل و گروه‌های حقوق بشری بین‌المللی در پی داشت. شیخ علی سلیمان، رهبر الوفاق از سال ۲۰۱۴ میلادی به اتهام‌واهی ترویج نفرت علیه حکومت آل خلیفه در زندان به سر می‌برد.

شنبه ۱۹ بهمن ۱۳۹۵ | ۹ جمادی‌الاول ۱۴۳۸

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴



تهدید ترامپ باتمنای کاسبکارانه

برجام برابم قابل درک است و با ایران سرسخت نیستیم

اگر آنها می‌گفتند بسیار خب ما اکنون با یکدیگر هستیم، با این توافق مشکلی نداشتم

رئیس جمهور

گزارش یک

اواخر درباره ایران روزه سکوت گرفته بود، برای چندمین بار طی کمتر از یک هفته مقابل این بار موضع گرفت؛ موضع گیری‌ای که البته این بار لحنی آمیخته به تمنا و تهدید دارد. ظاهر ترامپ از اینکه ایران به دولت او بی‌اعتنایی می‌کند، احساس بی‌احترامی که کرده می‌گوید: «گر آنها می‌گفتند بسیار خب ما اکنون با یکدیگر هستیم، با این توافق (برجام) مشکلی نداشتم» و به همین فکر می‌گردد. ترامپ در یک سخنرانی در کاخ سفید در جریان این مراسم گفت: «من سرسخت نیستم، من فکر می‌کنم آنها کاملاً به کشور ما بی‌احترامی می‌کنند هر چند توافق (برجام) برای من قابل درک است. من این توافق را درک می‌کنم. اگر آنها می‌گفتند بسیار خب ما اکنون با یکدیگر هستیم، با این توافق مشکلی نداشتم، ما اکنون وضع دقیقاً برعکس است، مثل اینکه آنها چو شده‌اند. آنها هواپیماهای ما را تعقیب می‌کنند، کشتی‌های ما با سابق‌های کوچک خود محاصره می‌کنند و به ما احترام نمی‌گذارند زیرا آنها باور نمی‌کنند کسی بتواند اینقدر احق باشد که چنین توافقی با آنها امضا کند.»

ترامپ که با بیل اورابلی، همکار شبکه فاکس‌نیوز گمشودن باب مذاکره با ایران، به همان روشی

گزارش ۲

ادامه از صفحه یک

به نوشته کانتر استیضاح نیاز به سه طرح اتهامات توسط مجلس نمایندگان و سپس یک محاکمه توسط سنا دارد. و این نهادها در کنترل جمهورخواهان است اما سنا این حال رنگ هشدار جمهورخواه علیه ترامپ همچنان با شدت بیشتری در حال ناوخته شدن است. مخوف‌ترین مسئله برای جمهورخواهان در حال حاضر عادت عجیب ترامپ برای عذرخواهی به نفع پوتین است. این سخنان جنجال برانگیز صبح روز یک‌شنبه، زمانی مطرح شد که ترامپ «روسیه پوتین» را با این امریکا مقایسه کرد. حتی «بیل اوربلی» مجری فاکس نیوز نیز گفت: «پوتین یک قاتل است.» ترامپ هم در پاسخ گفت: «ما هم در این کشور قاتل‌های زیادی داریم شما چه فکر می‌کنید؟ فکر می‌کنید کشور خودمان خیلی بی‌گناه است؟» «هیچ مک کائل» رهبر جمهورخواه سنای امریکا نیز فوراً از وی انتقاد کرد و گفت: «من فکر نمی‌کنم شیوه‌ای که روس‌ها رفتار می‌کنند با نحوه رفتار امریکا برابر باشد.» او (پوتین) یک مأمور سابق شیوه‌ای که روس‌ها رفتار می‌کنند با نحوه رفتار امریکا برابر باشد. او (پوتین) یک مأمور سابق شیوه‌ای که روس‌ها رفتار می‌کنند با نحوه رفتار امریکا برابر باشد. او (پوتین) یک مأمور سابق شیوه‌ای که روس‌ها رفتار می‌کنند با نحوه رفتار امریکا برابر باشد.

یکی از مقامات سابق سیاست‌گذاری پنتاگون در مقاله‌ای برای مجله فارین پالیسی نوشت: یک شورش نظامی علیه دولت ترامپ شاید تنها گرز مهم برای سب‌نگونی یکی از تفرقه‌اندازترین روسای جمهور تاریخ امریکا باشد. وی افزود: نخستین هفته روی کار آمدن دونالد ترامپ به طور شفاف نشان داد او به همان اندازه که مردم می‌ترسیدند دیوانه است.»

یکی از احتمال‌هایی که تا همین چند وقت اخیر در امریکا غیرسارو بود یک کودتای نظامی با دست کم سرپسچی رهبران ارتش برای پیروی از دستورات ترامپ، بروکس که از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۱ میلادی در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما، مشاور ارشد رئیس‌سیاست‌گذاری از این سخنان ترامپ انتقاد کردند. بنابراین در به طور فزاینده‌ای قابل قبول به نظر می‌رسد: جمهورخواهان زمانی با ترامپ موافق بودند که او موضوعاتی مانند مقررات زدایی از گاز، نفت و وال استریبت، کاهش مالیات و خصوصی‌سازی مدارس سخن می‌گفت، اما در باره بسیاری از موضوعات دیگر، رهبری جمهورخواهان به این نتیجه رسیده‌است که ترامپ بیش از حد عجیب و غریب و ریسک‌پذیر است. کانتر با این مقدمه تصریح می‌کند: آنها تصمیم می‌گیرند «مایک پنس» معاون رئیس‌جمهور را که فردی محافظه کار است جایگزین وی کنند. وی می‌افزاید: یک منبع آگاه به من گفته‌است که در مقابل رشد جمهورخواهان چنین بحثی مطرح شده‌است. جمهورخواهان می‌توانند این کار را با از طریق استیضاح انجام دهند که فرایندی طولانی است

۱۵ جوان

اروزنامه جوان شماره ۵۰۳۳

سیاست‌های دولت جدید امریکا، ایران را تحریم نیز سفر کند، یک‌شنبه شب در آستانه سفر خود به لندن گفت که از دولت بریتانیا خواهد خواست که در مقابل ایران «جبهه‌ای متحد» تشکیل دهد او در لندن خطاب به نخست‌وزیر انگلیس گفت: «ما چالش‌هایی روبه‌رو هستیم.» از سوی اسلام شیءنظامی و به خصوص ایران. این کاملاً روشن است.» به گزارش بی‌بی‌سی، نتانیاهو گفته که ایران به دنبال آن است که اسرائیل را از بین ببرد و خاورمیانه را تصرف کند. اروپا را تهدید می‌کند، غرب را تهدید می‌کند، جهان را تهدید می‌کند.

تحریک پشت تحریک.» با این حال، مشخص نیست که او موفق به چنین انتلافی خواهد شد یا نه؟ به خصوص که چین و روسیه در مواجهه با تحریم‌های جدید ترامپ علیه ایران واکنش منفی نشان داده‌اند. دولت روز دوشنبه ۱۸ بهمن (ششم فوریه) به طور رسمی به تحریم‌های جدید امریکا علیه ایران اعتراض کرد. دولت جدید امریکا چهار روز پیش ۲۵ نهاد و شخص را در لیست تحریم‌های جدید خود قرار داد که چندین «شرکت» و «شخص» چینی را هم در خود جای داده‌است. بر این اساس تحریم شدگان از دسترسی به سیستم مالی امریکا و معامله با شرکت‌های امریکایی منع شده‌اند. لو کانگ، سخنگوی وزارت خارجه چین گفته‌است یکن به‌طور رسمی به این اقدام واشگتن اعتراض کرده‌است. او همچنین گفته‌است: «این تحریم‌ها به خصوص وقتی به منافع شخص ثالث لطمه می‌زند برای ارتقای روابط دو جانبه سودمند نیست. ما همواره مخالف تحریم‌های یکجانبه بوده‌ایم.»

ریچارد یو که نامش در لیست تحریم‌های جدید امریکاست با ناعادلانه خواندن این تصمیم به برای امضای آن وجود نداشتنه‌است. ترامپ می‌گوید: «گر قرار بود با ایران توافقی شود باید معامله خوبی انجام می‌شد.» رئیس‌جمهور امریکا تأکید کرد که دولت امریکا در نتیجه توافق هسته‌ای با ایران دستاوردی نداشته‌است: «ما ۷ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار نقد به آنها دادیم و هیچ چیز به جای آن نگرفتیم.» رئیس‌جمهور امریکا درباره تحریم‌ها گفته: «این فقط اول کار است.» ولی در پاسخ به این سؤال که آیا تأیید می‌کند که امریکا یک کشتی جنگی مهم خود را برای مقابله با ایران مستقر کرده یا نه، گفت: «من اسرار نظامی را فاش نمی‌کنم.»

اتلاف روسیه – چین

هم‌زمان با تشدید لغافل‌های ترامپ علیه ایران، بنیامین نتانیاهو قصد دارد علیه ایران یک ائتلاف با مشارکت امریکا و انگلیس تشکیل دهد. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل دیروز در دیدار با تراز می، همتای بریتانیایی خود گفت که «کشورهای مسئول باید با الگوبرداری از

مزمه‌های برکناری رئیس‌جمهور در واشنگتن

پنتاگون بود، گفت: می‌تواند سناریوهای محتمل را تصور کند که در آن مقامات ارشد ارتش به راحتی به ترامپ می‌گویند سه قربان ما این کار را انجام نمی‌دهیم. وی در ادامه آورده‌است: دورنمای نافرمانی از رئیس‌جمهور از سوی فرماندهان ارتش ترسناک است اما احتمال نافرمانی از دستورات نادرست وجود دارد. در یک افسران ارتش برای مخالفت و دفاع از کشور سوگند خورده‌اند نه رئیس‌جمهور.
اختلاف قطع بودجه با کالیفرنیا
ترامپ در گفت و گوی اختصاصی شبکه فاکس نیوز با بیان اینکه ایالت کالیفرنیا «یک بسیاری جهات از کنترل خارج شده‌است» گفت که اگر مقام‌های این ایالت قصد سرپیچی از سیاست‌های مهاجرتی را داشته باشند، بودجه آنها قطع خواهد شد. به گزارش ایرنا، اشاره ترامپ به تلاش مردم ایالت کالیفرنیا برای به دست آوردن امکان سیاست‌گذاری مستقل در زمینه مهاجرت است که از زمان روی کار آمدن دولت ترامپ با شدت بیشتری دنبال می‌شود. ترامپ یک‌شنبه شب در پاسخ به «بیل اوربلی» مجری فاکس نیوز که احتمال تقابل دولت مرکزی با ایالت بزرگ کالیفرنیا را جویا شد، گفت: به مناطق حفاظت شده برای مهاجرت غیر قانونی به شدت متخلف هستم چرا که این مسئله جرم بزرگی است و مشکلات بسیاری را به همراه دارد. وی ادامه داد: اگر لازم باشد ما بودجه کالیفرنیا را قطع می‌کنیم. دولت پول زیادی به کالیفرنیا می‌دهد. این ایالت از بسیاری جهات از کنترل خارج شده است. رای‌دهندگان هم با من هم‌عقیده هستند

ترامپ در پیام دیگری در تویتر همچنین تأکید کرد که برخی رسانه‌های منبع اخبار جعلی، برای به حاشیه پاندن، دروغ پردازی می‌کنند.
شکایت کمیاب‌تی‌های بزرگ از ترامپ
غول‌های ارتباطاتی و اطلاعاتی امریکا علیه طرح ممنوعیت ورود اتباع کشورهای اسلامی به خاک این کشور به طور قانونی شکواییه‌ای تنظیم کردند. گوگل، فیسبوک، تویتر، اپل و مایکروسافت شکواییه‌ای علیه طرح مهاجرتی ترامپ تقدیم دادگاه تجدیدنظر امریکا دادند. این شرکت‌های بزرگ امریکایی در این شکواییه که به دادگاه استیناف منطقه نهم امریکا تحویل شده، دولت ترامپ را متهم کرده‌اند تا طرح ممنوعیت ورود مهاجران و اتباع کشورهای اسلامی به خاک کشور، به کسب و کار، نوآوری، رشد و رونق تجارت در ایالات متحده آسیب وارد کرده‌است.

نگاره

نعیم رحمانی

مترسک گردانی ترامپ مقابل ایران

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، همان سبک و سیاقی را نسبت به ایران در پیش گرفته که تا کنون توسط روسای جمهور قبلی امریکا از بیروزی انقلاب اسلامی به این سو انجام می‌شد اما با کمی تفاوت که البته همین تفاوت کم هم قابل توجه است. او در مصاحبه با بیل اورابلی، مجری شبکه تلویزیونی فاکس نیوز، مثل اسلاف خود حتی باراک اوباما، رئیس‌جمهور قبلی امریکا، ایران را مهم‌ترین حامی تروریسم خوانده که پول و سلاح به سراسر جهان می‌فرستد. این اتهام‌زنی علیه ایران خط کلی و مشخص در دولت‌های قبلی امریکا بوده که حالا ترامپ هم آن را دنبال می‌کند اما او می‌خواهد از این خط برای نقد دولت اوباما بهره‌برداری کند چنانکه گویا او طرح و نقشه‌ای متفاوت در برابر ایران دارد. نقطه محوری او برای نقد دولت قبل توافق هسته‌ای با برجام است که به گفته ترامپ، این توافق نه تنها باعث کنترل ایران نشده بلکه باعث شده ایران دیگر احترامی به امریکا نگذارد، «هواپیماهای ما را تعقیب می‌کنند و با قایق‌های کوچکشان کشتی‌های ما را محاصره می‌کنند، چون برای آنها باور کردنی نیست که کسی این قدر احمق باشد تا توافقی این چنین با آنها امضا کند.»

این نوحه‌اتهام‌زنی ترامپ علیه ایران چیزی دور از انتظار نبود، چنانکه مشاور امنیت ملی او، ژنرال مایکل فلین، در روزهای گذشته از همین موضع علیه ایران حرف زد و دم و دست‌گاه جدید در کاخ سفید به صورتی عمل می‌کند که گویا دوران جورج بوش پسر بر گشته و باز همان کابینه جنگ‌طلب است که در کاخ سفید بر سر کار آمده‌است. به همین جهت است که این تیم سعی می‌کند یک وجهه جنگ‌طلب از خود به نمایش در بیاورد. فلین در چند روز قبل بیانیه‌ای صادر کرد و با تکرار اتهام‌زنی‌ها علیه ایران اعلام کرد: «ما از امروز رسماً به ایران اخطار می‌کنیم.» این لحن آشکار تخصص‌آمیز و جنگ‌طلبانه‌ای است که دولت جدید امریکا از همین ابتدای کار در برابر ایران به کار می‌برد، در حالی که حتی در خود امریکاهم هستند کسانی که به طور جدی اعتقادی به کاربرد این لحن در برابر ایران ندارند. فیلیپ گورن، دستیار اوباما و هماهنگ‌کننده سابق کاخ سفید در امور خاورمیانه، یکی از این افراد است که در یادداشت روزنامه نیویورک تأیید به خطای فلین در خط و نشان کشیدن علیه ایران حمله کرد و نوشت: «در حالی که مقام‌های دولت ترامپ ادعا کرده‌اند که طیف گسترده‌ای از گزینه‌ها در اختیار دارند که می‌توانند از میان آنها برای پاسخ‌دهی موثرتر به ایران بیکی را انتخاب کنند، واقعیت این است که آنها چنین گزینه‌هایی را در اختیار ندارند.» پایگاه اینترنتی هافینگتون پست هم به این موضوع با توجه به شرایط موجود و تفاوت‌های امریکا از زمان لشکرکشی جورج بوش به بارور میانه، یکی از این افراد است که در یادداشت روزنامه نیویورک تأیید به خطای فلین در خط و نشان کشیدن علیه ایران حمله کرد و نوشت: «در حالی که مقام‌های دولت ترامپ ادعا کرده‌اند که طیف گسترده‌ای از گزینه‌ها در اختیار دارند که می‌توانند از میان آنها برای پاسخ‌دهی موثرتر به ایران بیکی را انتخاب کنند، واقعیت این است که آنها چنین گزینه‌هایی را در اختیار ندارند.» پایگاه اینترنتی هافینگتون پست هم به این موضوع با توجه به شرایط موجود و تفاوت‌های امریکا از زمان لشکرکشی جورج بوش به بارور میانه توجیه کرده و می‌پرسد: «امریکا برای اجرای سیاست‌هایش در خاور میانه چه اقداماتی می‌توانند بکنند؟ امریکا توانسته‌است برای فرمانبردار ی واشنگتن بمباران بکند، زیرا ایران کشور بزرگی است.» ۵۰۰ هزار نیروی نظامی ایران، هزینه بالای نظامی در برابر ایران و بدهی ملی بیش از ۲۰۰ تریلیون دلاری عوامل دیگری هستند که به عقیده این رسانه امریکایی، سدست ترامپ و دولتش را در برابر ایران بسته و در نتیجه معتقد است که آنچه ترامپ یاقین علیه ایران می‌گویند بیشتر یک بلوف است تا گزینه‌ای جدی در کار باشد.

بلوف یا مترسک گردانی ترامپ در همین مصاحبه با فاکس نیوز هم معلوم است، جایی که او مدام سعی کرد در برابر پرسش اورابلی مبنی بر استفاده از گزینه نظامی در برابر ایران طفره برود و تنها به گفتن این نکته اکتفا کرد: «خواهیم دید چه اتفاقی خواهد افتاد. او بعد از این نکته مهم گفت: «گر ایران می‌آمد و می‌گفت ما الآن با یکدیگر هستیم، من این توافق را تحمل می‌کنم اما آنها ممکن آن را انجام دادند. این نکته‌ای است که در نتیجه موضع گیری دولت‌های قبلی امریکا چیزی است که تا کنون از واشنگتن شنیده نشده بود. سزاسید صراحت لپچه ترامپ با بی‌تحرکی او در عالم سیاست است که باعث شده و چنین چیزی را بگوید اما به هر صورت، او با گفتن این نکته علت ضعف مسومیت دولت‌های امریکا با ایران بعد انقلاب را بیان کرده که عبارت از عدم تبعیت و پیروی ایران از امریکا است. ترامپ همان چیزی را می‌گوید که سیاستمداران امریکایی از جیمی کارتر و رونالد ریگان تا کنون مدنظر داشته‌اند چنانکه ایران از همان ابتدای کار پیام همکاری با امریکا داده‌بود، آنها نه با این امریکایی‌ها داشتند، نه حتی فعالیت هسته‌ای ایران برای آنها مسئله‌ای بود چنانکه آدم افراطی و بی‌بوی‌مالی مثل ترامپ هم حاضر به قبول آن می‌شد. حالا مشکل ترامپ و حتی دیگر سیاستمداران امریکایی این است که ایران آن تنها با توافق هسته‌ای حاضر به همکاری نیست بلکه مثل گذشته خط مستقل خود را در برابر امریکا ادامه می‌دهد در حالی که واشگتن فقط می‌تواند با مترسک گردان‌هایی مثل ترامپ یاقین تنها مایشی از ابراز قدرت نشان بدهد بدون اینکه امکان عملی برای گزینه‌های جدی و قابل توجه داشته‌باشد.

اخبار کوتاه

ادامه انتقادهاز فیون در فرانسه

رهب حزب مودم فرانسه با اشاره به اتهامات وارده علیه نامزد جناح ریاست میلهه فرانسه در خصوص فساد مالی همسرش، خواستار کناره‌گیری فیون از رقابت‌های انتخاباتی است. به گزارش فارس، رهبر حزب مودم (Modem) فرانسه کناره‌گیری نامزد جناح راست میانه فرانسه از رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری فرانسه را انتها راه پیش روی وی از رزایی کرد. فرانسوا باروز در گفتگو با روزنامه فرانسوی فیگارو با اشاره به اتهامات وارده علیه فیون در نظرسنجی‌ها اعلام کرد: «ما توجه به مباحث پیش آمده فرانسوا فیون راه ریاست جمهوری فرانسه را ختم می‌کنیم. رهبر حزب مودم فرانسه برای کناره‌گیری از رقابت‌های انتخاباتی ریاست جمهوری این کشور در حالست که طبق نتایج نظرسنجی اخیر موسسه ایفوپ، حدود ۷۰ درصد فرانسویان در پی افضای فساد مالی همسر نامزد جناح راست میلهه در انتخابات ریاست جمهوری آتی، خواستار کناره‌گیری وی از رقابت‌های انتخاباتی هستند. این در حالی است که ۶۴ درصد طرفداران حزب جمهورخواه همچنان خواستار رقابت فیون در انتخابات ریاست جمهوری فرانسه هستند.

ایوزیسیون انگلیس خواستار به چالش کشیدن نتانیاهو شد
جرمی کوربین رهبر حزب ایوزیسیون بریتانیا از تراز می‌نخست‌وزیر این کشور خواست در دیدار با بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از حقوق فلسطینی‌ها دفاع کند. به نوشته اسکای نیوز، کوربین گفت، اینکه تنها مسئله شهرک‌سازی‌ها در دیدار می و نتانیاهو مطرح شود، کافی نیست و باید از حقوق مردم در فلسطین اشغالی دفاع کرد. وی افزود: اینکه اسرائیلی‌ها ۲ هزار جانی جدید در کرانه باختری و شرق قدس احداث کرده‌اند از لحاظ قوانین بین‌الملل غیر قانونی است. کوربین در بیانیه‌ای گفت: ۵۰ سال بعد از آنکه سازمان ملل خواستار خروج اسرائیلی‌ها از سرزمین‌های اشغالی شده و ۷۰ سال بعد از آنکه سازمان ملل برای ایجاد حکومت فلسطینی‌ای داده‌ای دولت بریتانیا باید در حمایت از صلح و عدالت در خاورمیانه اقدام کند. رهبر ایوزیسیون بریتانیا که سال‌ها حامی مردم فلسطین بوده‌است، افزود: خانم تراز می‌باید در گفت‌وگو با نتانیاهو این را مشخص کند که دولت بریتانیا از حقوق مردم فلسطین حمایت می‌کند.

ملکه الیزابت یکسرود سلطنت در انگلیس را شاکست
الیزابت دوم که هرگز قرار نبود روزی ملکه بریتانیا شود، روز دوشنبه وارد شصت و پنجمین سالروز سلطنت خود شد و رکورد زد. به گزارش ایسنا، ملکه ۹۰ ساله بریتانیا در ششم فوریه ۱۹۵۳ به مقام «ملکه» رسید و در دوم ژوئن ۱۹۵۳ تاجگذاری کرد. زندگی او در سال ۱۹۳۶ و زمانی که شاه ادوارد هشتم، عموی او برای ازدواج با یک تبعه امریکایی مطلقاً از سلطنت کناره‌گیری کرد، دستخوش تحول شد. در پی آن، آلبرت با همان جورج ششم، پدر الیزابت به مقام پادشاهی رسید و نهایتاً چون پسری نداشت، سلطنت به دختر بزرگش الیزابت دوم رسید.